
2023 年 9 月 11 日  

 

浜松商工会議所 労働保険事務組合 

委託事業主 各位 

 

 

当会議所、労働保険事務組合利用の労務管理システム「社労夢」への 

不正アクセスに関する調査結果の報告等について 

 

 

平素は当会議所労働保険事務組合の事業運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げま

す。 さて、当会議所の労働保険事務組合が利用しております労務管理システム「社労夢」

（㈱エムケイシステム製）のサーバーが不正アクセスを受け、一時的に、同システムによる

労働保険業務を行えない状況となっておりましたが、現時点ではほぼ正常に稼働しており

ます。しかしながら、完全復旧には至っておらず、ご不便お迷惑をお掛けする場合がござい

ます。  

そのような中、先般、同社から不正アクセスにより、個人情報の漏洩の事実が確認されて

いない旨の調査結果の報告を受けましたのでご報告いたしますとともに、個人情報保護法

に基づき、当会議所労働保険事務組合として、9 月 11 日（月）付で、個人情報保護委員会

に対して、個人情報の漏洩に関しては確認されていない旨の事故報告書（確報）を行いまし

たことをご連絡いたします。  

最後に、委託事業主並びに従業員の皆様にはご不安とご迷惑をお掛けしましたことを深

くお詫び申し上げますとともに、再発防止に努めて参ります。 

 

 

 

  【個人情報に関する個人の方（本人）のお問い合わせ先】  

 ㈱エムケイシステム個人情報お問い合わせ窓口   

・電話番号（フリーダイヤル）0120-351-733   

・受付時間：午前 9 時～正午、午後 1 時～午後 5 時  

（10 月 31 日（火）まで 土日祝除く）  

以上 

 

   〈お問い合わせ先〉  

浜松商工会議所 会員共済課  

電話番号 053-452-1113 


